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WHTENNEKTYAJIbHAR YKNAZLKA.

CaabTe Ha paboyee MECTO onepaTopa M NOYYBCTBYMTE MOLLHOCTb NYCEHNYHbIX acdanbTo-
yknagumkoB Volvo ABG P7820C n P8820C, co3gaHHbIX Anst Npon3BOANTENBHON U TOYHOM
yKNnagkKm Ha Nntobbix o6bekTax. OueHnTe HeCPaBHEHHbBIM YPOBEHDb YMNPaBIEHNS NOCPELCTBOM
yHuKanbHon naHenu EPM Il; npnasaHHoOM obnerdynTb paboTy M NOBLICUTbL MPOU3BOAUTESb-
HOCTb. VIHTennekTyanbHas yknagka B HaMBbICLLEM BOMJIOLLLEHNN.
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Ypo6Has naHenb ynpasseHus EPM I

NHTYWUTVMBHO NOHSITHas NaHenb ynpasneHusi cuctembl Volvo EPM Il (anekTpoHHast

cucTeMa yrnpasrieHnst achanbToyKnagyMKom) C BCTPOEHHbIM LIBETHbIM AVCTINIEEM
Nno3BOJISET OnepaTopy 6bICTPO BbIGMPATb M HAaCTpamMBaTb PasfiMyHble NapameTpbl, He
npekpawas paboty acanbToyknagumka. [nsg 6bICTPOro HaxoXAEHNS KHOMKM OCHALLEHbI
MOACBETKON M PACMOSIOXKEHbI B BUAE MHEMOCXEMbI YKaayvKa. bonbLuoi naHenu ynpaeneHus
MOXXHO NpuAaTh Hanbonee kKoMpopTabenbHoe Anst PaboTbl MOSIOXEHNUE.

MOMOLLHUK Ans yKIagKu

YHukanbHas naHenb ynpasneHus EPM I
NMo3BOJISET OnepaTopy ObICTPO U3MEHUTb
Takve HaCTPOWKW, Kak TemnepaTtypa
BbIrMaXXMBAOLLEN NNTbI Y MapamMeTpbl paboThbl
LBUraTens, He OTPbIBasiCb OT KOHTPONS Hapg,
MPOLLECCOM YKI1a[KN MO OCHOBHOMY AUCTIAELO.

HIa =

MHTennekTyanbHas MOLLb A4J151 CHYDKEHMS
pacxopa ToruiMBa U YpoBHs! LUyMa

Ecnn ycnosus yknagkm He TpebytoT pa3BuUTUS
MOJTHOV MOLLHOCTW, ONEPATOP MOXKET BbIOPaTh Ha
naHesn yrnpaBneHUst PEXUM UHTENNEKTYanbHOM
MOLLHOCTW. B pesynbTate yacTtoTa BpalleHust
KOJIEHYaATOro Basia ABUraTesis CHUXaeTCs Lo
1600 06/MWH, YTO MPUBOAUT K CHUKEHWUIO
YPOBHS LUyMa W YMEHbLUAET pacxof TOrivea Ha
3HayeHne fo 30%.

KHonka aBTOMaru4eckoro
BKJIO4EHUSI/ BbIKITIOHEHNS

O6ecneynBaeT OCTaAHOBKY
acbanbTOoykfnagymka wu
BO306HOBNEHNE YyKNaAKuU C
aHaJIorMYHbIMU HAaCTPOMKAMMU.

CucTtema KOHTPOSi pacxofa Torimea

OaHHaa cuctema Ha naHenu EPM I
OTCNEXMBAET PAcXof TOMaMBa No AHAM
Wnu OpyruM nNepmopam v BbIBOSUT faHHbIE
Ha gucnnen. bnarogaps aToMy MOXHO
nnaHupoBaTb MNoTpebrsieHne ToMnaMBa
W paccyuTbiBaTb 3KCNayaTauUOHHbIE
pacxofpbl.
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MeHempkep HacTpoek

C noMoLLbto GyHKLMM MeHegpkepa HacTpoeK
Ha naHenu ynpasnenuns EPM Il onepatop
MOXET BBOAUTb B CUCTEMY HEOOXOAMMbIE
HaCTPOVKM 1 MapamMeTPbl NPoLIecca yKNaaKu,
a TaKXKe COXPaHSTb MX s NOCHeLyHOLEro
MCMOJSIb30BaHNS Ha NOAOOHOM OO beKTE st
obecneyeHns yCTONUMBbLIX Pe3ynbTaToB
yKnagKu.

.. MeHepxep uHTepBanos
CEepBUCHOro 06CY)XMBaHUS

lMpepynpexpaetr onepa-
TOopa O Heo6X0AMMOCTU
BbINOJIHEHMS TEXHWUYECKOrO
06CNy>KMBAHWS Y CEPBUCHBIX

MPOBEPOK.
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MOLLb W TOYHOCTD.

CBepxnnaBHas cucTema yknagkm Volvo no3BonsieT yknagbiBaTb MOKPbITUE HA YKIIOHAX U B
nosopoTax. bnarogaps He3aBMCUMbIM NPUBOAAM FYCEHUL, U MPEBOCXOQHOMY YNPABAEHWNIO
TAroBbIM YCUJIMEM NMOBOPOTA PYYKM [OCTATOYHO A1 TOro, 4To6bl 06ecneynTb HeENpPepPbIBHOE
N TOYHOEe aBwkeHue. [MponsBoguTeNnbHbIN aBUratenb Volvo pa3BnBaeT HEOOGXOANMYHO
MOLLHOCTb AJ11 NPEOAOSIEHNS YKITOHOB M CIIOXKHbIX YCITOBUI ABMXKEHUS.

Jlyulume xapakTepucTUKu fiBUraTens

* BbicokonponssogutenbHbi asuratens Volvo D7 V-ACT

Pa3BMBAET BbICOKYH MOLLHOCTb U OTJINYAETCA HU3KUM
pacxonom Tornsimea.

MpeanbHo c6anaHcMpoBaHHast KOHCTPYKLUS

Macca achanbToykiaguvika NpeBOCX0AHO pacrpemenseTcs Yepes
6OoSIbLLUME MIOLLAAN KOHTAKTa MYCEHWL, C MOKPbITUEM, B pedyJibTaTe
Yyero o6ecneynBaeTCs MakcuMasbHasi Tara M YCTOMYMBOCTb
MalwuHbl. ONTUMaibHOoEe Ka4yecTBO YKJafKW LOCTUraeTcs 3a
cyeT c6anaHCMpPOBaHHOCTY MaCcChl MalUUHbI, TAFOBOFO YCUAWS 1
MOLLHOCTM ABUraTENS.

Bbicokasi MOLLHOCTb, HU3KUIT YPOBEHb LUyMa

[euratens Volvo onTMManbHO COYETaETCs C APYrMMm
KOMMOHEHTaMM MaLUWHbI, YTO CHUXKAET YPOBEHD LLyMa, yCTanoCTb
ornepaTopa U1 LyMOBOE 3arpsi3HEHE.

IMapaBnMYecKuUe HaTSHKUTENMN MyCEHULL

ABTOMaTM4YeCKas cuctemMa obecrneymBaeT npaBuUJibHOE HATAXKEHNE
ryCeHUL, 4TO HEOGXO,UMMO ONa nnaBHOM pa60TbI, a TakXxe
CHWXXEHUA N3HOCA IN'YCEHULL N COKPALLEHNA BPEMEHU NMPOCTOEB.



TouHoe pyJieBoe ynpasneHu1e

i
E,E:j‘ dnekTporuapasanyeckas cucTema, peryavpyemas
nocpencTBOM MOBOPOTHOM pPyYKM Ha
naHenu, o6ecrneyMBaeT MNJaBHOE U TOYHOE YyMnpaBieHue
achanbToyk1aguMKoM Ha MOBOPOTaxX M MPSMbIX, a Tak)Ke BO
BCEX MPOMEXYTOUHbIX YCIOBUSIX.




KpyroBso# 0630p

KpyroBoit 0630p BCero npolecca ykiagku

C CuAeHbs onepaTopa pAns OonTUManbHOM
6€30MacHOCTN U NMPOU3BOAUTENbHOCTU. [nsg ny4wero
0630pa CUAEHBbS BbIABUIAOTCS MO CTOPOHAM 3a Mpenessbl
nnatopMbl onepatopa. B ycnoBusix nioxon eCTeCTBEHHOM
OCBELLEHHOCTN MOXXHO BKJIOYUTb MpeiaraemMble Nno 3akasy
paboune GoHapu, pacrosIoXKEHHbIE NO NEPUMETPY MaLLMHbI.




C nnatdopMbl onepatopa obGecrneyMBaeTCsl NMPEBOCXOAHbIN 0630p. TakXXe MOXHO
KOHTpPOJIMpOBaTb MOTOK MaTepuana B GyHKepe, pa3Mep KOTOPOro AOCTaTOYEH ANS
HenpepbiBHOM yknaaku. OnepaTop BUAUT paBHOMEPHYIO Nojadvy MaTepuana B LUHEKOBOM
KaMepe, 4YTo o6ecrneymBaeT onTUMasibHy0 COBMECTHYHO PaboTy NUTaTENEN U LLUHEKOB A1

NMoNny4YeHnsa rnagkoro n poBHOIO NMNOKpPbITUA.

Bonblas eMkocTb 6yHKepa

HoBasi koHCTpyKkuusa 6Gonbworo 6GyHKepa npepoTBpaliaeT
cerperaumio npu [BUXKEHUW MaTepuana 3a CYeT ero
nepemelwmvBaHus. bonbwor o6bem 6GyHkepa MO3BOJSISET He
NpepbIBaTh YKIAAKY B TaKMX MECTAX, KaK, HaNpUMep, Mo, MOCTaMu.

PaBHOMEpHas ToNWMHA YKI1afblBaEMOro Cios

HenpepbiBHbI NOTOK MaTepuana

bnaropaps coyeTtaHutio 60sbLIOro o6bema 6GyHKEpPa U BbICOKOM
NPOU3BOAUTENBHOCTY MUTaTeslen U LWHeKoB oGecrnevnBaeTcs
HenpepbIBHbIN, NMABHbIM M MOJIHbIA MOTOK MaTepuaa. OnTyManbHoe
Ka4yecTBO J1l060ro MOKPbITUA BHE 3aBUCUMOCTU OT LLUNPUHbI nnn
TOJILWMHbI YKJTaAbIBAEMOrO CJ104, a Tak>Xe CKOPOCTU yKnaaKu.

HeszaBucumble PEBEPCUBHbBIE TMAPOCTATUYECKME MPUBOAbI MUTATENEN U LUHEKOB rapaHTUPYIOT PAaBHOMEPHYIO TOJSILUMHY CI104, YKJ1aAblBaeMOro

Ha NOBYHO LUNPUHY.



KOMNAEKTALHA ANA COBEPLIEHHOW YKNRAKH.

Kpyrosoit 0630p

KpyroBoi 0630p Bcero
npoLecca ykagku
7191 MOBbILLEHMS 6€30MacHOCTU U
NPON3BOAUTENBHOCTU. [N nyyliero
0630pa cuieHbe BblABUraeTcs 3a
npegenb nnatdopmbl oneparopa.

Manenb ynpasnexus EPM I

[aeT npepcraBneHve o NOAHOM

npouecce yknagku. lNonoxxexnne
60JbLUOV NaHeNM C LBETHbIM OUCTSIEEM
MOXXHO OTPEeryaMpoBaTb Afis Hanbosiee
KoMbopTabenbHOM paboThbl.

lNMoMOLHUK ansi yKIagKu

YHuKanbHasi naHenb ynpasneHus EPM ||
MO3BOJISIET OMnepaTopy 6bICTPO N3MEHUTb
TaKue HaCTPOMKM, Kak TeMmnepaTtypa
BbIrNTAaXXMBAIOLLEN MANTbI, HE OTPbIBASICh
OT KOHTPOJISi Haf, MPOLLECCOM YKJIaaKu Mo
OCHOBHOMY AM1CJIEL.

Bonbluas eMkocTb 6yHKepa

HoBasi KOHCTpyKUMs 60JbLioro 6yHkepa
npepoTBpaLLAeT Cerperaumio Matepmana.
Bonbluas emkocTb o6ecnevmBaeT
HenpepbIBHbIN MPOLLECC YKI1aAKM

Jlydwme xapakrepucTuku
ABurarens

: BbICOKONMPON3BOAUTENBHbIN

nsuratens Volvo D7 V-ACT

pPa3BMBAET BbICOKYH MOLLHOCTb

N OTSINYAETCS HU3KUM PacXofoM :’"

ToMnnMBa. MppaBnuyeckune HaTsKUTENU
ryceHuy,

ABTOMaTuMyeckas cuctema
noaaepXkuaaeT Tpebyemoe
HaTsHKEHNE rYCEHUL, U CHMKaeT
MX N3HOC, 06eCcneYnBas BbICOKYO
NiaBHOCTb PaboThl.



PasgenbHblie v
BbIrJTXXUBAIOLLENA MUTDI

[ns nyywero notoka
Matepuana npuv yknagke
MOKPbITUS Ha 6OSIbLLYIO
LUMPUHY NPefyCMOTPEHO
yBENIMYEHNE AJINHBI TAM

BbIrIaXKMBAIOLLLEN MIIATI.

CknagHoi TeHT

[ns obnervyeHns TpaHCNOPTUPOBKM
KPbILLY MOXHO ONYCTUTb.

[JonroseyHble CEPBUCHbIE JIIOKU

HoBble 60KOBblE CEPBUCHbIE ABEPU U3
KOMMO3UTHOIO MaTepuana obseryatoT
LOCTYN 151 BbINOAHEHNS TEXHUYECKOrO
06CNY>XXNBAHMS.

AnekTpuyeckas cuctema nogorpesa
BbIrNTaXMBaIOLLEN AT

[ins paBHOMEPHOro 1N Hafe>XXHOro
Harpesa nauTbl Variomatic ocHalleHbI
[BOVIHBIM HarpeBaTeJSIbHbIM
3JIEMEHTOM.

Bbicokas npoussoauTesb-
HOCTb BbirJIaXXMBalOLLLEA
MAUTDI

Boirnakueatowwme nnmtobl Volvo - camble
Jlyylune B OTpaciu - feNatoT NOoKpbITUE
Ka4eCTBEHHbIM, PaBHOMEPHbIM W rnag-

MnaeHoe yrpaeneHve KiAM.

% YKITagKoM

HezaBucumble
MPUBOZLbI FYCEHWL, C 3M1EKTPOHHbBIM
YMNpaBieHNEM rapaHTUPYOT
NnoJlyYeHNe POBHOIO MOKPbITUEM B
JIIOBbIX YCNOBUSAX YKITafKW.



JIVYLIKE B OTPAC/IH BbITNAXHBAIOLLLME

[JIHTBI.

BbirnaxkmeatoLume nantbl Volvo npuasaHbl 06ecneynTb BbICOKOE Ka4eCTBO, PaBHOMEPHOCTb U
FNafKoCTb MOKPbITUS. ITW JyYluMe B OTPACAW BbirNaXKMBAKOLLME NAUTbI, AEMOHCTPUPYHOLLME
CBOI YHMBEPCANIbHOCTb U 3PPEKTUBHOCTb MPW YKNagKe NOKPbITUS WprHOM Ao 13 MeTpoB,
MOryT paboTaTb C pas3fiMyHbIMn MaTepuanamu. O6bem paboTbl MO NOCNEAYIOLLEMY YNIOTHEHMIO
CYLLECTBEHHO CHMKAETCS 3a CHET MAaKCUMaJIbHO BO3MOYXKHOIO TPaMBOBaHMSI.

AnexkTpuyeckas CUCTeMa NOJOIPEBA BbirJIXKMBAIOLLEN MUTDI.

[1ns paBHOMEPHOIrO U HAZEXHOro HarpeBa ManTbl KomnaHum Volvo
OCHaLLEeHbI ABOVHbIM HarpeBaTelbHbIM 3/IEMEHTOM.

YHukanbHas cuctema 6bicTpbix coeguHenuii Quick Coupling

YCcTaHOBKA MW CHSITUE YLUMPUTENEN 3aHUMAET HECKOBbKO MUHYT
1 He TPeBYET UCMOJb30BaHMS CNELMAnbHOr0 MHCTPYMEHTA. Takum
06pa3oM, YHUKanbHas cuctema 6bICTpbIx coeamHeHni Volvo Quick
Coupling aKOHOMUT BPeMS 1 AEHBIN.
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BSI0K yrpaBneHust BbirNaXvUBaloLLEel NAUTOIA.

Mo3BONSIET OnepaTopam BbIMIaXKMBAKOLWEN MINTbI YNPaBsTh ee
dYHKUMSMI 1 MOTOKOM MaTepuana.
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YH1KanbHOE YCTPOWCTBO Harpy3KM BbirJIaXKUBAIOLLLEN MIUTbI

YHuKanbHOe YCTPOWCTBO Harpy3ku BbIFJIaXXMBAMOLWEN MANTbI
npefoTBPALLAET MosiBNeHNe GYyrpoB 3a CYET CO3[aHUS LABIEHNS,
LENCTBYIOWEro Ha MJIUTY B TE€YEeHWe HEeMnpOLOSIKUTENbHOrO
BPEMEHU Mocne Havyana yknagku. B pesynbrate nokpbiTue
rMoJly4aeTcsi POBHbIM U Ka4YECTBEHHbIM.
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Bbicokasi NpOU3BOAUTESNIbHOCTD BbIriaXXMBaloLLEel
MAnUTbI

o i
ﬁ Boirnaxusatowuyie nantbl Volvo GpuKcMpoBaHHOM AfnHbI

#

OT/IMYAKOTCS NPOBEPEHHON BPEMEHEM YHNBEPCANIBHOCTHIO
N 3GPEeKTUBHOCTLIO MPU YKSIagke MOKPLITUS LWUPUHON [0
13 MeTpoB, a r’MAPaBANYECKM pasaBUraemMble nanTbl Variomatic
TaKXe YHUBEepCaNbHO MOTrYT YKNaApiBaTb MOKPbLITUS Ha LUMPUHY
0o 10 MeTpoB C yCTaHOBEHHbIMM ylumpuTensamu. Mpepnaratorcs
BbIFIAXXMBAKOLWME MAUTBI C OAHUM WAW ABYMS TpaMOyowmmu
6pycbsMu.
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BEPEFMTE CBOE BPEMS.

BesonacHblit 4OCTYN Ha riaTpopMy oreparopa

Bonbluve cTyneHn obecneyvmBatoT YA06HbIN 1 6€30MacHbIn
LOCTYN Ha nnatdopmMy onepaTopa, Ha KOTOPOWN UMEKOTCS MOPYYHU
C MHOTOYMCIIEHHBIMU TOYKAMU KPEMEHNS 1 MPOTUBOCKOSb3SILLEE
NMoKpbITHE.

Yno6c¢TBO 06CnyXUBaHUS

TOYKM exefHEBHbIX CEPBUCHbIX MPOBEPOK CrPYNMNMPOBaHbI U
LOCTYMHbI C MNaTtdopMbl onepaTopa ang yagobHoro, 6bICTPOro u
6€30MacHOro BbIMOJSIHEHNS PaboT.

JonroBeYHblE CEPBUCHbIE JIHOKM

HoBble 60KOBblE CEPBUCHbIE ABEPU U3 KOMMO3UTHOIO
MaTepuana o6siervyaloT JOCTYnN AN BbINOSIHEHWUS TEXHUYECKOrO
06CNY>XXNBAHMS.
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MpocTopHas nnardpopMa oneparopa

OpHoypoBHeBas niathopma onepaTopa UMEET
KOMbOopTaBEeNbHYH 1 3PrOHOMUYHYH KOMIMOHOBKY,
PEeryiMpyembie CUeHbs U NaHeNb ynpaBneHus, 6narogaps Yemy
JoCTUraeTcsl yAo6CTBO YNpaBieHUsi U NEPEMELLEHNS.

PesepBHble Lenu

Bce OCHOBHbIE Lieny MMEIOT Pe3ePBHYH0 CUCTEMY U
B3aMMO3aMeHsIEMbIE KOMMOHEHTbI J1s HEMPEPbIBHOW PaGoThl.

BsanmosameHsieMble IBY

NEKTPOHHbIE GSIOKMN YNPABSIEHUS B3aNMO3aMEHSIEMbI, U B HUX
NpeLyCcMOTPEHa CUCTEMA CaMOAMArHOCTUKM, YTO COKPaLLLaeT
BPEMSsI MPOCTOEB.

l'epmequble NOoALIUMHUKA

[ns CH/XKEHMS 3KCMlyaTaLUOHbIX PACXOA0B MUTATENN U LUHEKN
OCHaLLEHbI NOALWNNHUKAMU C MOXKN3HEHHOW CMa3KOoW.




TEXHHYECKME XAPAKTEPUCTHKH.

[u3senbHbii gBUraTesb
[ponsBoauTens
Mopenb

MoLUHOCTb NPV YCTaHOBNIEHHOM YacToTe
BPALLEHMS KOJIEHYATOro Basa

CucteMa oxnaxxgeHus

EmkocTb TOnnnBHoro 6aka

CTaHzapT TOKCMYHOCTU OTPaGoTaBLUMX Fa30B
Yknagka nokpbITusi
MponssoauTensHocTb (pacyeTHas)'
TonwwmHa yKnaabiBaeMoro ciost (Makc.)
CkopocTtb

Pa6oyas (Makc.)

TpaHcnopTHas (Makc.)
XopoBas YacTb

OnvHa

LLinprHa (ocHOBaHME 3BEHa ryCEeHWLbI)
Murarens

EmkocTb 6yHKepa

Kon-Bo nutatenen

CkopocTb nuTaTenein (Makc.)

LLIHek

YacTtoTa BpalleHus (Makc.)

[nameTtp
AnekTpoo6opyaoBaHue

HanpsixkeHne akkyMynsiTopHol 6atapeun
FabapuTHble pasmepbl

LnuHa ¢ Boirnaxusatowen namton Vario
(nectHuua nogHaTa)

[nvHa ¢ >kecTKow BbIriaXkMBatoLLen MANTON
LLnpuHa

BbicoTa

BbicoTa (B TpaHCMOPTHOM MOMOXEHNM)
Macca?

Tarau

KBT

T/4
MM

M/MWH
KM/Y

MM
MM

T

M/MWH

06/MWH
MM

B

MM

MM
MM
MM
MM

KIr

P7820C

D7E

170 npn 1800 06/MuH

900

2 965
300

13,5

95

6137

5929
2 548
3785
2917

15 600

Volvo

P8820C

D7E

182 npun 2000 06/MnH

)KnpgkocTtHas

300
COM IIIA /EPA Tier 3

300

20
3,6

24

360

24

1100

3085
325

100

6 427

6 237
2 548
3945
3075

17 700

T dakTnyeckas NPOn3BOANTENIBHOCTb YKNIagkKn 3aBUCUT OT TOJILLMHDBI U LUMPWUHDBI YKI1aAblIBa€MOrro Ciiod, CKOPOCTU yKNaAKu, a Takxxe oT yCJ'IOBMIh paGOTbI

B KOHKPETHOM MECTE.

MbI roTOBbI NOMOYb BaMm onpeaennTb NapaMeTpbl YKaakmn onsg KOHKPETHOro CTPOUTESIbHOIo obbekTa.

2 Macca (npu6anautesnbHo) 6e3 BbIrMaXMBaoLWEeN MauTbl / CO CTaHAAPTHbIM GYHKEPOM / C HaMOMOBUHY 3aMOJIHEHHbBIM TOMIMBHBIM GakoM / €

pasgenbHbIMY TAramu BbirlaXKMBatoLWen ninTbl / C onepaTopoM BECOM 75 Kr

MACCA BbIFTAXUBAIOLLEW MIUTBIE, K (PYHTOB)

basoBsas wupuHa 25M 5M
VB 78 ETC 3500
VB 78 GTC 3580
VDTV 78 ETC 3620
VDTV 78 GTC 3700
VB 79 ETC 3630
VDTV 79 ETC 4 000
VB 88 ETC

VB 88 GTC

VDTV 88 ETC

VDTV 88 GTC

VB 89 ETC

VDTV 89 ETC

MB 122 1 800

VDT 121 2100

P7820C, P8820C

6 M

3720
3 800
4 350
4 420
4100
4 470
4 752
5 052

3 BkJitovast Maccy yWMpUTESIEN LUHEKOB, MIACTUH KaMepbl LWHeKa U T.[.

7,5 M
5 682
5812
5932
6 072
5812
6 312
5 442
5 562
6172
6 282
5822
6 292
6017
6317

9M
6 803
6973
7 153
7 333
6 933
7 533
5 961
6121
6 791
6 941
6 341
6 911
7 282
7 582

10 M

6 522
6 692

8 126

11 ™

8 969

P8820C
12 M 13 M
9813 10 656
10113 10 956
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TEXHHYECKME XAPAKTEPUCTHKH.

FTABAPUTHBIE PA3MEPDI i
P7820C P8820C
A MM 6 388 6678
B MM 2965 3085 !
C MM 415 485
D MM 548 548
E MM 1615 1625
F MM 36060 360+60
G MM 2140 2140
H MM 3793 3950
I MM 1373 1397 < A SRR =
J MM 608 630
K MM 525 528
L MM 435 438
M MM 13° 13°
N MM 160 160
@) MM 438 433
P MM 1614 1771
o (kpolwa o 3785 3942
nogHsaTa)

ongﬁ;':;? MM 2917 3075
R (oTkpbiTO) MM 3252 3337

(3akpbITO) MM 2476 2 560
S MM 3168 3253
T MM 2 495 2 495
U MM 320 320
v MM 2 500/ 2 500/

MM 3000 3000
w MM 5 000/ 5 000/
MM 6 000 6 000

X MM 300 325
Y MM 2269 2335
z MM 300 770
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0bOPY/10BAHME.

CTAHOAPTHOE OBOPYOBAHUE

P7820C P8820C

[suratenb

[unsenbHbii geuratesib Volvo, ctaHgapT
TOKCMYHOCTU OTpaboTaBlumx rasos COM
IIA/EPA Tier llI

MpuBoA X0A0BOIr0 Me€xaHW3Ma
INEKTPOHHOE YnpaBfieHNE NPUBOLOM
OnopHble KaTKM FNYCEHUYHOW Lienu co
CMa3KOoW Ha BECb Mepuog, aKcnayaTaumm
KoBaHHbIe 1 3aKaneHHble 3BEHbS
rYCEHWYHOM Lienu

ABTOMaTNYECKWE HATSHKUTENN
r'YCEHUYHbIX Lienemn

Cuctema ynpaBneHusi nogadeii Mmatepuana
LLinpokne oTOOMHbIE POSIMKN ANaMETPOM
160 MM

HeTbipe OTAENbHbIX FMAPOCTATUHECKUX
npvBo4a A8 NuTaTeNen u LWHEKOB

mopaBnnyeckas perynvpoBka BbICOTbI
LLIHEKOB

OOMOJIHUTEJIbHOE OBOPY1JOBAHUE

CucTema ynpaBnieHus nogayeit MaTepuasna

CTBOpPKM GyHKEPA C HE3ABUCUMbIM
yrpaBfieHNneM

MepepHUiA WUTOK C rMAPONPUBOLOM
MponopLMoHanbHoe ynpaBneHue
nuTaTesnem

PeBepcuBHbIN NuTaTenb
MponopLoHanbHoe yrnpaBneHue
LWWHEKaMN Ha OCHOBE AaHHbIX
YyNbTPa3BYKOBbIX AATYMKOB B
3aBWCKMOCTU OT YKJIafblBAEMOrO
MaTepuana

LleHTpanbHaa cuctema cMasku
dneKTpoHHOe 06opyAoBaHMe

CucTeMbl HMBENMPOBaHUS (CM. mpaic-
JINCT)

BcnomoraTtenbHas naHesb ynpaeieHus
LonosiHUTENbHbIE PO3ETKM
anekTponutanus 230 B

P7820C P8820C

PeBepcrBHOE HanpasieHve BpaLLeHnst KoHcTpyKumsi
LIHEKOB KomdopTabesnbHble cnieHbs ¢ O o
BkuitoueHme/BbIKNOYEHNE YNpaBaeHns NMoAorpesom

YaCTOTOM BpaLLEHNS LLIHEKOB
AneKTpoHHoe 06opypoBaHue

JNIeKTPOHHas CUCTEMA YNpaBJieHNs
acdanbToyknagymkom (EPM II)

Pe>xum Smart power
Cuctema ynpaBfieHUst HacTponKamm

Cvctema niaHMpoBaHUSl CEPBUCHOIO
06CNy>XMBaHNSA

Perynupyemas n nosopayvsaemas
naHesb ynpasJieHUs

AneKkTpuYeckui wrad

[naBHbIN BbIKIOYATENb aKKyMYSTOPHOMU
6aTapeun

[Ba Hapy>KHbIX NynbTa ynpaBneHns
BbIr1aXKMBatOLLEN NANTON

KoHcTpyKuus

[lBa cuAeHbs C PEryMpoBKoN B
NoMepeYHoOM HarnpassieHUn

KomnnekTt 3aWmnTbl OT BaH4anmM3ma
BoirnaxuBatow,asa naura

Hepaap,eanble TAMN BbIrNIa>KNBAOLLLEN
NAanTbI

PaspesHble Taru BbirnaxkmsaroLen
NNnTbI

fmpponpuBog ANs pasfBUraeMon niuThl
Vario ¢ TpaMboBKOW 1 BUBpaLMeEn

[vaponpuBog, 4Ns pa3gBuUraemom

nanTbl Vario ¢ ABOMHON TPaMBGOBKOM M
BMOpaumeln (MexaHM4eckasi peryanpoBka
nAnTbI)

BnoknpoBka nanThbl

®oHapu

YeTbipe dpoHaps paboyero oceeLeHns
OcBelleHne paboyei nnatGopmbl
onepartopa

3awmTa okpyXxaiowei cpenbl
3ByKOM3onsaLms

CreknonnacTvkoBas Kpbilla ans
3alMTbl OT HEMOroAbl C MEXaHUYECKUM/
rMAPaBANYECKMM MNPUBOLOM
CKnagblBaHUS

BeTpoBoe cTeksio (TONbKO B COYETAHUM
C KpbILLEN)

bokoBble Gpe3eHTOBbIE LUTOPKMU
CneumanbHas okpacka (B COOTBETCTBUU
C UBEeTOBbIM KOogoM RAL, kpome
JIaKOKPaCO4YHOro MoKpbITUS "MeTannuk'")
BuirnaxuBaiowiasn namra

PaspenbHble TArK BbirIaXXMBaKOLEN
nanTbl

fmoponpueopg ans pasaBuraemom
nanTbl Vario ¢ 4BONHON TPamBOBKON 1
BMOpaumen (MexaHU4eckas peryampoBka
MJNTbI)

BnoknpoBka nogbema nanTbl
YCTPOWMCTBO HATSXKEHUS MAUTbI
CucTtema HenTpanusaumm Beca naunThbl
CucTtema Harpysku nauTbl
ImppaBnuyeckas perysmpoBKa BbICOTbI
BbIABVKHBIX CEKLMIA MIUTHI

®doHapu

KceHoHoBbIE MPOXeEKTOpPbI (TONBKO B
COYETAHUN C KPbILLEN)

[Ba 3agHUX BOMNOSIHUTENbHbIX GOHaPs
OcBelleHNe LWHEKOBOW KaMepbl
[Npo6neckoBbIN Masg4oK

3awura okpy>aroLei cpeibl

CucTtema oTBOAA OGUTYMHBIX MApOB
Cuctema opolueHns 6yHkepa
YCuneHHbI pacnbiiuTeb-O4NCTUTESb
OyHKepa

Buopasnaraemoe rugpasnmyeckoe
Macno

[epeyeHb cTaHAAPTHOrO M 3aKa3biBAEMOrO OTAENbHO
060pYL0BaHUS MOXET OT/IMYATLCS B 3aBUCHMOCTU OT pblHKA CObITa.
[POKOHCYNIbTUPYMTECH C MECTHBIM MEHEIYKEPOM MO NMPOAAdKaM Ans
BbiGOpa CBOEro crefytollero acdanbToyknagimka.
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CtpoutenbHasi TexHuka Volvo nmeet 175-neTHioto nctoputo. U Bce 310 Bpe
3a60Ta 0 JIloAAX, UCNOJb3YHOLMX Halwy npogykumto. O kompopTe, 6e30macHOCTU U ahdek
O M1pe, B KOTOPOM Mbl KMBEM. Mbl HEMPEPLIBHO PaCLUMPSAEM aCCOPTUMEHT Halle NPOAYKLMM. B HacTosLLEs
BpeMsi koMnaHus Volvo, onmpasicb Ha CBOM OBLUMPHbIMA OMbIT, MPOVU3BOAUT MaLLUWHbI C UCMOSIb30BaHWEM CaMbIX
COBPEMEHHbIX UHXXEHEPHBIX 1 MPOMBILLIEHHbBIX TEXHOIOMMA U 3aCiy>KEHHO CYUTAETCS OAHUM U3 MUPOBBIX JIMAEPOB
pbIHKa CTPOUTENIbHOM TeXHMKK. B Poccum Volvo o6ecneuvBaeT LWMPOKUIA CNEKTP YCIyr: CEPBUCHOE
06CyXXMBaHWe, ONEePaTUBHYHO MOCTABKY 3amacHbiX YacTei, 06yyYeHne nepcoHana, GrHaHCUMPOBaHWE, YCIyTI
JIOTUCTUKW. CI‘IeLI,VIaﬂI/ICTbI BO BCEM MUPE roppdaTcsa TEM, YTO UCMOJNb3YHOT TEXHUKY Volvo.

He BCe u3penus [ocTynHbl Ha BCeX pbiHkax. COrnacHo Halle CTpaTerum HEMPepbIBHOO YCOBEPLLEHCTBOBAHWS, Mbl COXPaHsieM 3a CO6Goi NpaBo
N3MEHSITb TEXHUYECKME XapaKTEPUCTUKN U KOHCTPYKLUMIO 6e3 MpefBapuTENIbHOTO M3BeLLeHus. Ha unmocTpaumsx He o6s3aTenbHo nokasaHa
CTaHA4apTHas BEPCUSH MaLLMHBI.
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